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XXI Tarnowska Parada Konna Klikowa 2008
Jedna z największych imprez plenerowych w naszym regionie, orga-
nizowana przez Tarnowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. Pro-
gram parady, obok pokazów konnych, uzupełniają rozliczne występy 
artystyczne, kiermasz, występy zespołów ludowych i młodzieżowych, 
pokazy klubów sportowych i liczne konkursy z nagrodami. Nie zapo-
mniano o najmłodszych, na których czekać będzie atrakcyjny park za-
bawowy, m.in. ze strzelnicą i paintballem.
Parada to także towarzyszący jej po raz kolejny Małopolski Festi-
wal Smaku, podczas którego uczestnicy imprezy będą mieli możli-
wość degustacji potraw i produktów regionalnych. Eksperci kulinarni 
oceniać będą zgłoszone do konkursu produkty, w poszczególnych 
kategoriach. Podczas kiermaszu można będzie zobaczyć tradycyjne 
produkty z terenu Tarnowa i okolic, poznać ich receptury i tradycje 
z nimi związane, spróbować, kupić, zagłosować na te najlepsze i wy-
grać nagrody. Wśród uczestników plebiscytu zostaną rozlosowane 
cenne nagrody ufundowane przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Małopolskiego. Ponadto główną nagrodę w cieszącym się od lat 
zainteresowaniem konkursie wiedzy o Małopolsce ufundował Prezy-
dent Miasta Tarnowa.
Część wieczorną uświetni koncert jednej z najjaśniejszych gwiazd 
polskiej sceny muzyki rozrywkowej – zespołu FEEL (ok. 20:00). 
Imprezę zakończy pokaz ogni sztucznych.

Stadnina Ogierów w Klikowej, 7 września, od godz. 12:00

XIII Międzynarodowy Turniej Rycerski  
o Złoty Warkocz Tarłówny
Odbywający się zawsze w trzecią niedzielę września turniej znów 
zgromadzi kwiat rycerstwa z kraju i zagranicy – obok bitew, turniejów, 
pojedynków, pokazów walk rycerstwa rozmaitych formacji z różnych 
epok i krain, czy pokazów kaskaderskich, nie zabraknie prezentacji tań-
ca oraz koncertów muzyki dawnej. Zainteresowani będą mogli także 
przez chwilę „poczuć się” rycerzem... Głównym organizatorem jest 
Muzeum Okręgowe w Tarnowie.
PROGRAM – 21 września:
godz. 11:00 – Rozpoczęcie części 
oficjalnej: powitanie, koncert muzyki 
dawnej, przemówienia zaproszonych 
gości, poczęstunek, przemarsz na 
pole turniejowe
godz. 12:00 – rozpoczęcie turnieju, 
przemarsz wojsk, prezentacja grup; 
Czerwony Najemny Regiment – pokaz 
sprawności oddziału polskiej piechoty 
zachodniego autoramentu z XVII w.; 
pokaz walk średniowiecznych

godz. 13:00 – oficjalne otwarcie, salwa 
armatnia
godz. 13:15 – dudziarze – występ ze-
społu grającego na dudach szkockich 
wraz z musztrą paradną
godz. 13:35 – Bractwo Rycerskie św. 
Jerzego z Wyszegradu  (Węgry)
godz. 14:05 - Kozackie harce. Pokaz 
kaskaderów konnych
godz. 14:35 - Głos Boga Wojny – prze-
gląd artylerii od późnego średniowie-�



cza do XVII w, salwa ze wszystkich 
armat
godz. 14:45 - tańce dawne – pokaz 
tańców z XVI i XVII wieku
godz. 15:00 - Bitwa polsko – kozacka. 
Inscenizacja potyczki wojsk koron-
nych oraz powstańców kozackich. W 
potyczce wezmą udział formacje pie-
sze oraz jazda kozacka i polska husaria
godz. 15:15 - Jurij Tokar (Ukraina) – naj-
piękniejsze dumki i pieśni kozackie
godz. 15:30 - Grupa JAGO (Słowacja) 
- scenki rodzajowe, pokaz szermierki 
XVII-wiecznej oraz musztra oddziału 
zachodnich muszkieterów
godz. 16:00 - Finał turnieju łuczni-
czego
godz. 16:30 - Bractwo Rycerskie św. 
Jerzego z Wyszegradu (Węgry)
godz. 17:00 - Melle – turniej bojowy 
drużyn rycerskich. Turniej „Obrona 
chorążego” polegający na zdobyciu 
proporca drużyny przeciwnej i jedno-
czesnej obronie własnego
godz. 17:30 - Skrzydlaci Jeźdźcy 
– pokaz sprawności oddziału polskiej 
husarii
godz. 18:00 - Finał turnieju bojowego i 
wręczenie głównego trofeum – Złote-

go warkocza Tarłówny. Indywidualny 
turniej ciężkozbrojnych rycerzy
godz. 18:30 - Krucjata. Inscenizacja 
oparta na wydarzeniach z czasów 
XIII-wiecznych krucjat na teren Prus 
oraz najazdów Prusów i Litwinów na 
teren Mazowsza. Jednym z elemen-
tów inscenizacji będzie oblężenie 
i próba zdobycia przez Prusów zamku 
leżącego na granicy Księstwa Mazo-
wieckiego
godz. 18:50 - Ułani, ułani – prezentacja 
oddziału konnego ułanów dwudzie-
stolecia międzywojennego
godz. 19:15 - W kręgu ognia - pokaz 
w wykonaniu grupy kaskaderów kon-
nych 
godz. 19:50 - pokaz walk XVII wiecz-
nych
godz. 20:00 - Taniec z ogniem -  Teatr 
Dzieci Ognia ze Szczepanowa
godz. 20:20 - Bitwa z udziałem wszyst-
kich wojsk, konnicy i artylerii
godz. 20:40 – pokaz sztucznych ogni
godz. 20:50 – zakończenie turnieju
Koncerty muzyki klasycznej w zamku  
-  godz. 14:00, 16:00, 18:00 

Muzeum Okręgowe - Zamek 
w Dębnie, 21 września

Zbrodnia i kara - PREMIERA
Więcej informacji w dziale „Teatr”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, premiera – 20 i 21 
września, godz. 19:00; spektakle – 22 i 23 września godz. 10:00.

Piosenki z „Kabaretu Starszych Panów”
Więcej informacji w dziale „Muzyka”.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 21 września, godz. 18:00

Warsztaty animacji filmowej 
i Międzynarodowy Festiwal Filmów dla dzieci
Więcej informacji w dziale „Kino”.

Warsztaty – Pracownia TCK, Rynek 5, 23-26 września, godz. 17:00
Festiwal – Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 24 – 28 września, godz. 13:00

I Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chóralnej
Więcej informacji o festiwalu „Sacra Ecclesiae Cantio – Tarnów 2008” 
w dziale „Muzyka”.

Bazylika Katedralna w Tarnowie oraz Kościół Matki Bożej 
Fatimskiej, 27 września, godz. 19:00
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XII Ogólnopolski Festiwal Komedii  
„TALIA 2008”: 27 września – 4 października
W tegorocznym Festiwalu Komedii pojawi się kilka nowości – obok 
spektakli konkursowych zaplanowano także blok „OFF Komedia”; rów-
nież w cyklu „Wokół Talii”, na który zwykle składały się wystawy, spot-
kania z reżyserami i aktorami. W „Solskim” zagości ponadto Teatr „Sta-
ry Dom” z Nowosybirska. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, 
większość spektakli grana będzie dwukrotnie, tak aby teatromanom 
łatwiej było obejrzeć wszystkie festiwalowe propozycje.
Te zaś oceniać będzie jury w składzie: Sławomira Łozińska (prze-
wodnicząca) – aktorka teatralna i telewizyjna („Daleko od szosy”, 
„W labiryncie”, „Klan”, „Barwy szczęścia”, „Złotopolscy”); reżyser Lech 
Raczak – współzałożyciel Teatru Ósmego Dnia w Poznaniu, dyrektor 
artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Malta w Po-
znaniu; scenograf teatralny i filmowy Jan Kozikowski („Testosteron” 
– sztuka i film), filmy „Pół serio” i „Ciało”, współpracujący z teatrami 
w Warszawie, Wrocławiu, Łodzi i Krakowie; kompozytor Paweł Mo-
szumański – od ponad 35 lat tworzący i komponujący m.in. muzykę 
do spektakli (debiutował w inscenizacji „Wszystko dobre, co się dobrze 
kończy” Konrada Swinarskiego, z którym współpracował też przy re-
alizacji „Dziadów”) oraz tarnowianin Łukasz Maciejewski, krytyk 
filmowy i teatralny piszący m.in. dla wszystkich najważniejszych bran-
żowych pism, ekspert Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej i Agencji 
Filmowej TVP, współpracownik dydaktyczny UJ i AP w Krakowie.
Informacja i rezerwacja biletów: Tarnowski Teatr im. Ludwika Solskie-
go, ul. Mickiewicza 4 - Biuro promocji i organizacji widowni, czynne 
codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00. Tel. (14) 
6361253; (14) 6361254; e-mail: organizacja@teatr.tarnow.pl. Sprzedaż 
biletów: Kasa biletowa Tarnowskiego Teatru - codziennie w godz. 
10:00 – 20:00, tel. (14) 636 12 53, e-mail: kasabiletowa@teatr.tarnow.pl. 
Bilety przez internet: www.bileteria.pl.

PROGRAM:
27 września – sobota
Spektakl konkursowy: KRÓTKI KURS PIOSENKI AKTORSKIEJ (Teatr Baj 
Pomorski z Torunia - Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 
godz. 17:00 i 20:00
To autorski spektakl Wojciecha Szelachowskiego na temat teatru 
i sztuki aktorskiej. Gościnnie wystąpi Krzysztof Dzierma (znany m.in. 
z roli proboszcza w filmach „U Pana Boga za piecem” i „U Pana Boga 
w ogródku”), który jest także autorem muzyki. „Tym razem do czy-
nienia mamy z teatrem muzycznym w stylu warszawskiej sceny 
Studio Buffo” – pisała Magdalena Kotlewska w „Dzienniku Teatral-
nym”, chwaląc dowcipne i błyskotliwe teksty piosenek. �



Scenariusz i reżyseria: Wojciech Szelachowski; muzyka: Krzysztof Dzier-
ma; akompaniament: Krzysztof Zaremba – pianino, Mariusz Hejnicki 
– klarnet, Leszek Miliński – kontrabas; scenografia: Andrzej Dworakow-
ski. Obsada: Krzysztof Dzierma (gościnnie), Anna Katarzyna Chudek, 
Grażyna Rutkowska - Kusa, Edyta Łukaszewicz - Lisowska, Agnieszka 
Niezgoda, Marta Parfieniuk, Barbara Rogalska, Edyta Soboczyńska, 
Piotr Dąbrowski, Krzysztof Grzęda, Andrzej Korkuz, Jacek Pietruski, 
Jacek Pysiak, Mariusz Wójtowicz. Czas trwania: 1 godz. 35 min. Ceny 
biletów 40 i 30 zł.
Wokół „Talii” – INAUGURACJA FESTWALU – Duża Scena, godz. 19:00

28 września – niedziela
„Off Komedia”: ATRAMENT DLA LEWORĘCZNYCH (Teatr KTO, Kraków) 
– Mała Scena Teatru, godz. 16:00 i 19:30
Bohaterów tej sztuki nie da się umieścić w żadnym miejscu i czasie. Nie 
mają imion, nazwisk, nigdzie nie mieszkają i nie wiadomo czym się zaj-
mują. Cały spektakl to rodzaj zabawy, w której czwórka aktorów o po-
nadnaturalnej wyobraźni potrafi z prozaicznych codziennych czynno-
ści wydobyć dowolne ilości słownego i sytuacyjnego komizmu.
Reżyseria i scenografia:  Krzysztof Niedźwiedzki. Muzyka: Jerzy Zając. 
Obsada: Jacek Buczyński, Maciej Małysa, Paweł Rybak, Maciej Słota
Czas trwania: 1 godz. 15 min. Ceny biletów: 30 i 25 zł
Spektakl konkursowy: BOBOK na podstawie opowiadań Fiodora Do-
stojewskiego (Teatr Polski, Poznań) - Duża Scena, godz. 18:00 i 21:00
Sceniczna adaptacja jednej z „Opowieści niesamowitych” F. Dostojew-
skiego, w reż. Grigrija Lifanova. „Dostojewski tym razem mruga do 
czytelnika z autoironią, a Lifanov zgrabnie ten wątek uwypu-
kla. W poznańskim teatrze przychodzi mu z pomocą znakomity 
aktorski tercet. Elektryzuje zwłaszcza grający główną rolę Iwa-
na Iwanowicza Łukasz Chrzuszcz (za tę kreację aktor otrzymał 
w 2007 r. kilka nagród, m.in. Grand Prix - Encounter na Między-
narodowym Festiwalu Szkół Teatralnych w Brnie, Złotą Maskę 
przyznawaną przez łódzkich recenzentów dla najlepszego akto-
ra sezonu i główną nagrodę Krytyków ZASP)” – pisała w „Gazecie 
Wyborczej” Marta Kaźmierska. 
Tłumaczenie: Maria Leśniewska, Reżyseria: Grigorij Lifanov,Scenografia: 
Anna Tomczyńska, Choreografia: Marta Szumieł, Muzyka: Ivan Proset-
sky. Obsada: Łukasz Chrzuszcz, Sebastian M. Cybulski, Filip Bobek.
Czas trwania: 55 min., ceny biletów: 40 i 30 zł

29 września – poniedziałek
Spektakl konkursowy: SAMI Pawła Wolaka i Katarzyny Dworak – (Te-
atr im. H. Modrzejewskiej Legnica) - Duża Scena, godz. 17:00 i 21:00
Opowieść o małżeństwie mieszczuchów, którzy kupują dom na wsi. 
Bohaterowie pragną zmienić swoje życie, uspokoić jego zdyszany �



rytm, odnaleźć harmonię z otaczającym światem. Okazuje się jed-
nak, że wszystko jest nie tak ...  „Reżyserzy i scenarzyści w roli Kasi 
i Pawła obsadzili ... siebie. Efekt? Oglądanie ich to czysta przy-
jemność. Grają tak przekonująco, że po kilku minutach zapomi-
namy, że jesteśmy w teatrze, a pojawia się poczucie, że przeby-
wamy u nich na wsi.(...)” – pisał Piotr Bogdański w „Wiadomościach 
Wałbrzyskich”. 
Reżyseria: Paweł Wolak i Katarzyna Dworak, scenografia: Bohdan 
Cieślak, kostiumy: Małgorzata Bulanda, muzyka: Kormorany. Obsada: 
Katarzyna Dworak, Paweł Wolak,  Rafał Cieluch,Magda Skiba, Joanna 
Gonschorek,  Zbigniew Waleryś, Grzegorz Wojdon, Łukasz Węgrzy-
nowski, Tadeusz Ratuszniak, Paweł Palcat, Magda Biegańska, Zuza Mo-
torniuk, Bogdan Grzeszczak,  Anita Poddębniak, Małgorzta Urbańska. 
Czas trwania: 1 godz. 25 min. Ceny biletów: 40 i 30 zł 
Spektakl konkursowy: KOLEGA MELA GIBSONA Tomasza Jachimka (Te-
atr Korez, Katowice) - Mała Scena, godz. 19:00
Spektakl według tekstów popularnego satyryka Tomasza Jachimka  
jest opowieścią o aktorze, który przez ćwierć wieku w prowincjonal-
nym teatrze gra tylko jedną postać. Nagle wszystko wali się w gruzy, 
a sztuka zostaje zdjęta z afisza. „Kolega Mela Gibsona”, jak pisała Regina 
Gowarzewska – Griessgraber w „Dzienniku Zachodnim” - „pozwala 
odkryć, co dzieje się z człowiekiem, gdy spadnie kurtyna lub... 
wskaźnik jego popularności. Kpi z rozgłosu, który nie wynika 
z talentu, ale umiejętnej autopromocji.” 
Reżyseria: Waldemar Patlewicz. Obsada: Feliks Rzepka - Mirosław Neinert. 
Czas trwania: 1 godz. 10 min. Ceny biletów: 30 i 25 zł 

30 września – wtorek
Wokół „Talii” – GRUBE RYBY Michała Bałuckiego (Teatr Polonia, War-
szawa) - Duża Scena godz. 17:00 i 20:00
Jedna z najlepszych komedii czołowego dramatopisarza okresu po-
zytywizmu. „Janda wystawiła „Grube ryby” Michała Bałuckie-
go: bez udziwnień, a nawet z ostentacyjną staroświeckością. 
Przedstawienie jest wyjściem naprzeciw widzowi szukającemu 
tradycyjnej, ale niegłupiej rozrywki, pokazem dawnego teatru 
i hołdem złożonym rzemiosłu aktorskiemu. (...) Drugiego dna 
w tym nie ma, ale zabawa - jak najbardziej”  - pisała w „Polityce” 
Aneta Kyzioł. 
Reżyseria: Krystyna Janda, scenografia: Maciej Maria Putowski, kostiu-
my: Magdalena Tesławska, choreografia: Zofia Rudnicka, asystentka 
scenografa i kostiumologa: Małgorzata Domańska, opracowanie mu-
zyczne: Marta Broczkowska, światła: Dariusz Kuc. Obsada: Ignacy Go-
golewski, Wiesława Mazurkiewicz, Krzysztof Kiersznowski,  Sławomir 
Orzechowski/ Cezary Żak, Piotr Bajtlik, Justyna Kulig, Małgorzata Kocik, 
Artur Barciś, Witold Bieliński. Czas trwania: 2 godz. Cena biletu: 50 zł. �



Spektakl konkursowy: PLOTKA – adaptacja sceniczna oparta na scena-
riuszu Francisa Vebera (Teatr Powszechny, Łódź ) -  Mościckie Centrum 
Kultury ul. Traugutta 1, godz. 20:00
To spektakl o próbie odnalezienia siebie pod maską stworzoną przez 
plotkę. Łódzcy recenzenci przyznali reżyserowi Norbertowi Rakowskie-
mu za „Plotkę” złotą maskę za najlepszą reżyserię. „Gra stereotypami 
sprawia, że widzowie - co jest ideałem komedii - są mądrzejsi 
od fikcyjnych bohaterów. Nie śmieją się z grepsów, lecz bawią 
się dwie kwestie naprzód, zanim ktokolwiek się odezwie. To jest 
wielki atut „Plotki” – pisał Leszek Karczewski w „Gazecie Wyborczej”. 
Reżyseria: Norbert Rakowski, scenografia: Wojciech Stefaniak, opraco-
wanie muzyczne: Norbert Rakowski. Obsada: Grzegorz Pawlak,  Stani-
sław Biczysko,  Piotr Lauks, Karolina Łukaszewicz,  Marek Ślosarski, Bea-
ta Ziejka, Magdalena Dratkiewicz, Maciej Więckowski, Janusz German, 
Artur Zawadzki, Masza Bogucka, Damian Kulec. Czas trwania: 2 godz. 
20 min. Ceny biletów: 40 i 30 zł. 

1 października – środa
„Off Komedia”: GORYL UCIEKŁ Z WYBIEGU W ZOO I PORWAŁ KOBIETĘ 
– Maciej Masztalski (Teatr Ad Spectatores, Wrocław) – Duża Scena 
godz. 17:00 i 21:00
Pewnego dnia z ogrodu zoologicznego ucieka goryl. W akcie rozpa-
czy porywa napotkaną kobietę i demoluje restaurację. ABW i CBA roz-
poczynają wspólne śledztwo. Media w całym kraju ogarnia histeria 
...  „Maciej Masztalski w tonacji surrealnej analizuje terroryzm 
państwowy - kpi z ideologii i praktyki służby w kominiarkach. 
Wykoślawia i wyolbrzymia” – pisał Łukasz Drewniak w „Kulturze” 
– dodatku do „Dziennika”. 
Reżyseria: Maciej Masztalski, scenografia: Ewa Beata Wodecka. Obsa-
da: Dorota Łukasiewicz – Kwietniewska, Agata Kucińska, Anna Ilczuk, 
Izabela Czyż, Michał Opaliński, Rafał Kwietniewski, Michał Wielewicki, 
Paweł Kutny, Marcin Chabowski. Czas trwania: 1 godz. 10 min. Ceny 
biletów: 30 i 25 zł 
Spektakl konkursowy: TRUMNA NIE LUBI STAĆ PUSTA Andrzeja Dziu-
rawca (Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki, Białystok) - Moś-
cickie Centrum Kultury, godz. 18:00 i 20:00
Ciekawy wioskowy kryminał w reż. Piotra Dąbrowskiego z całą galerią 
charakterów, grupką obywateli żyjących z rent i zasiłków. Łączy ich 
brak perspektyw i umiłowanie taniego wina. Trudno oprzeć się wraże-
niu, że wszystkie te persony doskonale znamy. To nie są postaci litera-
ckie, lecz nasi sąsiedzi, znajomi, może nawet ktoś z rodziny… 
Reżyseria: Piotr Dąbrowski, scenografia: Marek Mikulski, efekty mul-
timedialne: Krzysztof Kiziewicz, muzyka: Jerzy Chruściński, asystent 
reżysera: Julia Wacławik-Dąbrowska. Obsada: Krzysztof Ławniczak,  
Arleta Godziszewska, Danuta Bach, Franciszek Utko, Krystyna Kacpro- �



wicz-Sokołowska, Sawomir Popławski, Andrzej Beya Zaborski (gościn-
nie), Rafał Olszewski, Tadeusz Sokołowski, Bernard Maciej Bania, Marek 
Tyszkiewicz, Tadeusz Grochowski, Jolanta Skorochodzka, Piotr Półto-
rak. Czas trwania: 1 godz. 30 min. Ceny biletów: 30 i 25 zł. 

2 października – czwartek
Spektakl konkursowy: CZERWONE KOMETY Andreasa Sautera i Bern-
harda Studlara (Tarnowski Teatr im. L. Solskiego) – Duża Scena, godz. 
19:00
Akcja tej (anty)kapitalistycznej bajki toczy się w przededniu kolej-
nych Świąt Bożego Narodzenia. Dwie główne bohaterki rozpoczynają 
„rewolucję” – w dość specyficzny sposób buntując się przeciw kon-
sumpcyjnemu trybowi życia. „Tumidajski (reżyser sztuki – przyp. 
red. ) tak rozkłada akcenty, żeby widz nie poczuł się komfortowo. 
W „Czerwonych kometach” postaci są przerysowane - nie można 
potraktować ich wprost, jeden do jednego. To, co śmieszne, staje 
się najpierw żałosne, potem straszne” – pisał w „Kulturze” – dodat-
ku „Dziennika” Łukasz Maciejewski. 
Przekład: Jacek St. Buras, reżyseria i opracowanie muzyczne: Jaro-
sław Tumidajski, scenografia i kostiumy: – Mirek Karczmarek, cho-
reografia i ruch sceniczny: Anka Jankowska. Obsada: Sylwia Gliwa 
(gościnnie), Michał Czernecki (gościnnie), Anna Lenczewska, Marta 
Marianna Gortych (gościnnie), Piotr Jędrzejek (gościnnie), Aldona 
Grochal (gościnnie), Mariusz Pilawski (gościnnie) oraz kot Gustaw. 
Czas trwania: 1 godz. 30 min. Cena biletu: 12 zł. 
„Off Komedia”: SZ JAK SZARIK – Jakub Przebindowski (Towarzystwo 
Teatrum, Warszawa) - Aula Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, 
ul. Mickiewicza 8, godz. 12:00 i 17:00
Muzyczna opowieść przeplatana szczerymi wyznaniami ludzi owład-
niętych przygodami pancernych i psa – osób, które nie potrafią uło-
żyć swoich spraw. W zabawny sposób młodzi aktorzy wcielają się 
w bohaterów, którym serialowe życie myli się z rzeczywistością. Kan-
wę muzyczną spektaklu stanowią piosenki, napisane do słów autora 
scenariusza „Czterech pancernych i psa” Janusza Przymanowskiego, 
z muzyką B. Konowalskiego, A. Walacińskiego, które powstały w 1973 
roku jako żołnierski musical, a które w owych latach wykonywali tacy 
artyści jak Krzysztof Krawczyk, zespół Dwa Plus Jeden, Andrzej i Eliza, 
Jerzy Grunwald, Maryla Rodowicz i inni. 
Reżyseria: Jacek Sołtysiak, scenografia: Agnieszka Jałowiec, muzyka: 
Andrzej Perkman. Obsada: Martyna Kliszewska, Anna Kózka, Jakub 
Przebindowski, Rafał Szałajko. Czas trwania: 1 godz. 30 min. Cena bi-
letu: 20 zł 

3 października – piątek
Wokół „Talii”: UCZUCIA wg Antoniego Czechowa (Teatr „Stary Dom” 
z Nowosybirska)– Duża Scena, godz. 19:00�



Klasyczne opowiadanie A. Czechowa „Wiera” stało się idealnym 
materiałem dla premiery „Uczuć”. Spektakl jest międzynarodowym 
projektem, który bierze udział w różnych festiwalach na świecie. We-
dług obecnego na premierze reżysera Krzysztofa Zanussiego spektakl 
„Uczucia” może stać się dla uczestników tych festiwali odkryciem no-
wego, tradycyjnego, ludowego Czechowa, odkryciem utworu, który 
opowiedziano nowym, interesującym językiem.
Reżyseria: Linas Zaikauskas. Obsada: Elena Gubina, Władimir Barisow, 
Władimir Kazancew, Natalia Niemczewa, Anastazja Panina, Łarysa Re-
szetko, Wadim Tichonienko. Czas trwania: 1 godz. 30 min. Cena biletu: 
25 zł. 
Spektakl konkursowy: TUTAM Bogusława Schaeffera (Teatr Nowy, Za-
brze) - Mała Scena, godz. 17:00 i 21:00 
Dancewicz i Stryj znowu razem, już nie „Na Wspólnej”, tylko na scenie. 
I znowu rzecz będzie o miłości. Komedie Bogusława Schaeffera, choć 
często przenoszono na ekran, najbardziej śmieszą właśnie w teatrze. 
„Śmiejemy się bowiem, patrząc na męską nieporadność w sytua-
cji rodzącej się miłości. (...) Rechoczemy, pewnie nieraz odnajdu-
jąc w ich zachowaniu sceny z własnego życia. Ale tak naprawdę 
- od kawiarnianego zaplecza - jesteśmy świadkami umierania 
związku, w którym zdaje się miłości dawno już nie ma” – pisała 
o spektaklu Marlena Polok – Kin w „Dzienniku Zachodnim”. 
Reżyseria: Krzysztof Prus, scenografia: Marek Mikulski, muzyka: Bogu-
sław Schaeffer. Obsada: Renata Dancewicz (gościnnie), Zbigniew Stryj. 
Czas trwania: 1 godz. 25 min. Ceny biletów: 40 i 30 zł. 

4 października – sobota
Wokół „Talii”: NARTY OJCA ŚWIĘTEGO Jerzego Pilcha (Teatr Narodowy, 
Warszawa) - Duża Scena, godz. 19:00
Ksiądz Kubala przynosi arcyważną wiadomość: do Grana-
towych Gór ma przyjechać Ojciec Święty. Choć informacja 
budzi wiele wątpliwości, w miasteczku narasta oczekiwanie 
na cud… Jak pisał w „Gazecie Wyborczej” Roman Pawłow-
ski, spektakl ten to „niezwykle trafny portret polskiego 
katolicyzmu, dla którego Papież był przez ćwierćwie-
cze postacią centralną”.
Reżyseria: Piotr Cieplak, scenografia: Andrzej Witkowski, 
muzyka: Kormorany: Paweł Czepułkowski, Jacek Fedoro-
wicz, Michał Litwiniec. Obsada: Janusz Gajos, Władysław Kowalski 
(gościnnie), Jarosław Gajewski, Jerzy Radziwiłowicz, Beata Fudalej, 
Grzegorz Małecki, Krzysztof Stelmaszyk. Czas trwania: 2 godz. 20 min. 
Cena biletu: 50 zł 
FINAŁ TALII – Duża Scena Teatru, po spektaklu

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



O królewiczu co nie umiał nic
Ten edukacyjny spektakl dla najmłodszych, będący swoistym „teatral-
nym ABC” i „teatrem lalek bez tajemnic”, w reż. Janusza Pokrywki, po-
kazany zostanie już po raz 104-ty, co chyba stanowi dla niego najlep-
szą rekomendację...

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
7 i 10 września, godz. 11:00

Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl muzyczny prezentujący najlepsze utwory Jana Brzechwy.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
11 i 12 września godz. 11:00

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Jedna z najciekawszych inscenizacji tarnowskiej sceny (premiera 
w 2005 r.) powraca po dłuższej przerwie. Czyli kultowa książka Sergiu-
sza Piaseckiego w scenicznym wydaniu duetu Sławomir Gaudyn (reży-
seria) i Przemysław Sejmicki.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
12 i 14 września, godz. 19:00

Cierpienia starego Wertera wg Bohumila Hrabala
Pełna ciepłego humoru, przewrotna opowieść o smaku ży-
cia... Główny bohater - Gawędziarz, outsider, niepoprawny 
optymista, trochę dziwak, przy tym uważny obserwator – 
dowcipny, ironiczny, czasem banalny - przypomina nieco 
samego Hrabala... W roli głównej:  Mariusz Szaforz.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
13 września, godz. 19:00

Miss HIV
Spektakl warszawskiego Teatru Polonia. Obrazoburcza, śmieszna i kon-
trowersyjna dydaktyczna opowieść o ludziach zakażonych wirusem 
– ale też o najdrażliwszych zakamarkach ludzkiej psychiki. O wyścigu 
za wszelką cenę. O świecie show biznesu, żerującym na ludzkiej naiw-
ności. Spektakl powstał na podstawie autentycznych wydarzeń - wy-
borów Miss HIV Stigma Free odbywających się w Gaborone, stolicy 
Botswany leżącej na południu Afryki. Akcja „Miss HIV” pokazuje ostat-
nie minuty przed konkursem, a później sceniczną rywalizację kandy-
datek.
Reżyseria: Maciej Kowalewski , Muzyka: Bartosz Dziedzic. Obsada: Ewa 
Szykulska, Maria Seweryn, Iza Kuna, Patrycja Szczepanowska, Rafał 
Mohr. Kostiumy: Tomasz Jacyków. 

Mościckie Centrum Kultury, 15 września,  
godz. 11:00 (dla grup zorganizowanych) i 19:0010



Zbrodnia i kara
Sceniczna adaptacja klasyki Fiodora Dostojewskiego może być dla 
tarnowian swego rodzaju wizytówką nowego dyrektora Teatru im. 
L. Solskiego – Edwarda Żentary, aktora filmowego i teatralnego, który 
w tym spektaklu gra, jednocześnie go reżyserując. „Zbrodnia i kara” to 
na pewno ani zwykły „kryminał”, ani prosta sztuka obyczajowa. Histo-
ria zbrodni studenta Raskolnikowa rozgrywa się na scenie jako dramat 
wewnętrzny bohatera. Reżyser wybrał z arcydzieła Dostojewskiego 
fragmenty najcelniej opisujące kondycję człowieka miotającego się 
tragicznie między własną zuchwałością, a wyrzutami sumienia. Jest to 
widowisko trzymające w napięciu, bez dłużyzn, ale też skonstruowane 
bez interpretacyjnej łatwizny. Jego twórcy nie ulegają też pokusie na-
trętnego uwspółcześniania historii zbrodni rosyjskiego studenta.
Przekład: Czesław Jastrzębiec-Kozłowski, scenografia: Tomasz Piase-
cki. W obsadzie m.in.: Jolanta Januszówna, Jerzy Ogrodnicki, Marcel 
Wiercichowski (gościnnie), Edward Żentara, Katarzyna Jędrzejczyk 
(epizod).

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, premiera – 20 i 21 
września, godz. 19:00; spektakle – 22 i 23 września godz. 10:00.

Czerwone komety
Sztuka popularnych austriackich dramaturgów A. Sautera i B. Stud-
lara. Dwie bohaterki w dość specyficzny sposób buntują się przeciw 
konsumpcjonizmowi. Spektakl ten będzie reprezentował „Solskiego” 
podczas tegorocznego Festiwalu Komedii TALIA (więcej w dziale „Wy-
darzenia miesiąca”).

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Scena Proscenium 1,  
24 września i 2 października, godz. 19:00

Teatr Młodego Widza 
Ania z Zielonego Wzgórza
Rodzinny spektakl Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszo-
wie – na kanwie jednej z najpoczytniejszych powieści na-
szego dzieciństwa. Przedstawienie z elementami musicalu 
w reżyserii Jana Szurmieja powinno trafić w gusta wszyst-
kich, bez względu na wiek. To teatr dramatyczny połączo-
ny z elementami wokalnymi i choreograficznymi. W spek-
taklu wystąpi aż 17 aktorów, zaś usłyszymy w nim muzykę 
Zbigniewa Karneckiego, do których teksty napisał Maciej 
Wojtyszko. 

Mościckie Centrum Kultury, 28 września godz. 11:00 i 29 września 
godz. 10:00 (dla grup zorganizowanych)

  XII Ogólnopolski Festiwal Komedii „TALIA 2008”
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia Miesiąca”.

27 września – 4 października

  XII Ogólnopolski Festiwal Komedii „TALIA 2008”
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia Miesiąca”.

27 września – 4 października
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Zamek Tarnowski
Wystawa, na którą składają się materiały tekstowe i ilustracyjne oraz 
prace przestrzenne uczniów Zespołu Szkół im. Hetmana Jana Tarnow-
skiego w Tarnowcu.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4
Zagłada Żydów tarnowskich
Wystawa w ramach projektu „Wspomnienia ocalone z ognia”.

Muzeum Okręgowe, Gmach Głóny, Rynek 20-21
Maria Callas
Wystawa literacko-plastyczna z okazji 31. rocznicy śmierci Marii Callas, 
śpiewaczki operowej (zdjęcia, artykuły, pozycje książkowe ze zbiorów 
Filii dotyczące jej życia i kariery artystycznej).

MBP, Filia nr 2, ul. Gumniska 25
Muzyczne inspiracje
Wystawa malarstwa, fotografii i grafiki niezależnej formacji młodych, 
utalentowanych ludzi „Postscriptum”. Zobaczymy prace Piotra Dwo-
raczyńskiego, Mateusza Kijaka, Michała Martynowa, Konrada Słowi-
ka, Krzysztofa Maniaka, Grzegorza Wójcika, Katarzyny Fleszar, Pauliny 
Uriasz i Artura Smoły.

Galeria TCK, do 10 września
Eryk Lipiński-mistrz karykatury
Wystawa z okazji 100 rocznicy urodzin grafika i karykaturzysty.

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4
Skarby natury
Wystawa fotograficzna z okazji Światowego Roku Planety Ziemia, uka-
zująca piękno przyrody naszej planety.

MBP, Filia nr 17, ul. Westerplatte 8a
Przez różowe okulary
Wystawa plastyczna Pauliny Boruch, uczennicy Społecznego Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ks. Józefa Tischnera w Tarnowie. Prace utrzy-
mane są w konwencji mangowo – komiksowej.

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38
Kocham Tarnów!
Po przerwie powraca ciesząca się ogromną popularnością wystawa 
fotografii, na których stary i nowy Tarnów przenikają się ze sobą. Te 
niezwykłe kompozycje artystyczne, stworzone przez znanych autorów 
łączą czas przeszły z teraźniejszym i pokazują jak wiele i jak niewiele 
zmieniło się w tym mieście. Pokazują życie miasta przedwojennego, 
spokojnego, tętniącego życiem kulturalnym, handlem, nauką i roz-
rywką. Na fotografiach zobaczyć można w tym samym czasie, miejscu 
i przestrzeni – obok dobrze znanych budynków ludzi z tamtej i z tej 
epoki – twarze sprzed stu lat i te z przedwczoraj… Wystawie towarzy-
szy kilkuminutowy film z 1928 roku pt. „Tarnów - Miasto Przemysłowe”.

Galeria TCK, Rynek 5, 15 września – 10 listopada1�



d  Wernisaże
Mariaże, miraże, pejzaże i inne... aże
Wernisaż wystawy malarstwa tarnowskiej artystki Krystyny Baniow-
skiej – Stąsiek

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 4 września, godz. 18:00
Tadeusz Sowa – Borysławski:  
„Geometrie Chaosu”
Wernisaż wystawy fotografii, instalacji i tkaniny wrocław-
skiego artysty; prace pochodzą z cyklu „Geometrie Chaosu”, 
którego istotną częścią jest seria Archilimów (tkanin - kili-
mów zbudowanych z fotografii motywów architektonicz-
nych, które zostały ułożone w koncentryczne kompozycje 
na zasadzie obrazów z kalejdoskopu). 

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila,  
5 września, godz. 18:30

Tygiel kultury
Uroczysty finał wakacyjnego cyklu imprez wg autorskiego projektu 
Światosława Karwata. W tym dniu, na Rynku, jak przed rokiem, pla-
nowany jest wypał rzeźb w piecach węgierskich, pokazy artystyczne 
i koncert finałowy.

Tarnowski Rynek, 6 września
Wspomnienia z Indii
Wernisaż wystawy fotografii Agnieszki Filipów. Młoda artystka ma 
27 lat, kończy Wydział Malarstwa (specjalność – grafika użytkowa) w 
Krakowskiej Szkole Wyższej; jest zafascynowana Indiami – studiowała 
na UJ indologię, aktywnie działa w IPCC – indyjsko-polskim stowarzy-
szeniu na rzecz krzewienia kultury indyjskiej w Polsce.

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 12 września, godz. 20:00
Wystawa filatelistyczna
Wernisaż ekspozycji pt. „Krajowa Wystawa Filatelistyczna: Literatura – 
Tarnów 2008” zorganizowana wspólnie z Zarządem Okręgu Polskiego 
Związku Filatelistycznego w Tarnowie oraz Poczty Polskiej – Oddział 
Rejonowy w Tarnowie – z okazji 100 - lecia MBP. 

MBP, Filia nr 8, ul. Traugutta 1, 13 września, godz. 12:00
Powrót na ojcowiznę
Wystawa prezentująca dzieje wsi Tarnowica Polna, od po-
czątku XIX w. po czasy współczesne. Wieś tę miał założyć 
hetman Jan Tarnowski (w tym roku przypada 520. rocznica 
urodzin najwybitniejszego tarnowianina). Ekspozycja towa-
rzyszy obchodom Europejskich Dni Dziedzictwa, odbywa-
jących się w tym roku pod hasłem „Korzenie tradycji. Od 
ojcowizny do ojczyzny”. Więcej informacji w dziale „Różne”.

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10, 13 września, godz. 18:00 1�



Wernisaż w ZNP
Zwykle znamy ich ze „szkolnej”, edukacyjno – wychowawczej dzia-
łalności, a przecież niemało z nich ma swoje, niekoniecznie związane 
z zawodem pasje. ZNP zaprasza na  wystawę fotografii Barbary Kry-
styny Widły z Choszczna, nauczyciela fizyki, od ponad 20 lat zajmu-
jącej się także plastyką. Autorka ma w swoim  dorobku udział w ponad 
80 wystawach zbiorowych i 40 indywidualnych – w tym m.in. w gma-
chu Sejmu RP i poza granicami kraju. 

Galeria Twórczości Artystycznej Nauczycieli „Paleta”  
przy Związku Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowie,  
ul. Piłsudskiego 24, 18 września, godz. 17:00

Zbigniew Bajek
Wernisaż wystawy malarstwa i fotografii. Artysta jest profesorem i kie-
rownikiem Katedry Interdyscyplinarnej na Wydziale Malarstwa krakow-
skiej ASP. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, fotografią, działaniami 
o charakterze przestrzenno – parateatralnym; jest autorem scenografii, 
kostiumów oraz plakatów do spektakli teatralnych. Zorganizował m.in. 
ok. 40 wystaw indywidualnych (w tym w Paryżu, Brukseli, Berlinie, Ko-
lonii, Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Rzeszowie, Lublinie).

Galeria Miejska BWA – Galeria Mała, Rynek 4,  
19 września godz. 18:30

Magiczny Kwadrat
Otwarcie wystawy doktorantów krakowskiej ASP, pod ku-
ratelą prof. Zbigniewa Bajeka (patrz wyżej). W myśl idei 
projektu – i zgodnie z „Leksykonem symboli” kwadrat „sym-
bolizuje miejsce człowieka w przestrzeni, rzeczywistość 
ziemską, cztery strony świata...” W wystawie udział biorą: 
Zbigniew Bajek, Joanna Banek-Chudy, Agnieszka Bartak-
Lisikiewicz, Andrzej Bednarczyk, Anna Biela, Alicja Bieske, 
Małgorzata Brodzińska-Bieczek, Iwona Bugajska-Bigos, Gabi 
Buzek, Marcin Cziomer, Carlos Echeverria-Kossak, Barbara 
Frankiewicz, Karolina Gładysz, Janusz Janczy, Katarzyna 
Kadłuczka, Anna Kaszuba-Dębska, Marcin Kowalik, Eweli-
na Małysa, Łukasz Murzyn, Jacek Pasieczny, Maciej Ponie-

działek, Przemysław Pokrywka, Magdalena Siejko, Iwona Siwek-Front, 
Teresa Szyngiera, Magdalena Uchman, Małgorzata Wielek-Mandreala, 
Joanna Zemanek.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 19 września godz. 19:00

Współczesna fotografia japońska
Wernisaż wystawy prac japońskich fotografików wypożyczonych 
z Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” w Krakowie.

MBP, Filia nr 9, ul. Krzyska 116, 24 września godz. 11:00
1� więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Muzyczne Millennium Studio
MCK postanowiło zaprosić do poniedziałkowego kina „z ambicjami” 
wszystkich kinomanów, którzy przy okazji są …melomanami. Star-
tuje zatem nowy cykl – ze „wszystkimi kolorami muzyki” odbijają-
cymi się „we wszystkich kolorach kina”. Według zapowiedzi będzie 
rock’n’rollowo i klasycznie, nostalgicznie i z przytupem. Bilety na każdą 
projekcję – tylko 10 zł.

Wszystkie propozycje, w kinie Millennium ul. Traugutta 1
Rolling Stones w blasku świateł – 8 września, godz. 20:00
Dokument muzyczny. Martin Scorsese – wielki fan tytanów rocka od 
1965 roku podgląda swoich idoli podczas koncertu.
Iberia – 15 września, godz. 20:00
Kolejny muzyczno - filmowy poemat Saury znalazł inspirację w dorob-
ku XIX - wiecznego kompozytora hiszpańskiego Isaaca Albéniza, a w 
szczególności w cyklu jego suit fortepianowych “Iberia”. Swobodnie 
interpretując jego utwory Saura opowiada o przebogatej, nawarstwia-
jącej się przez wieki kulturze swego kraju a zadanie to wykonuje przy 
pomocy znakomitych tancerzy, prawdziwych gwiazd.

AKADEMIA FILMOWA – „Film Polski”
Po wakacyjnej przerwie rusza trzeci już cykl wykładów prowadzonych 
przez krytyka Jerzego Armatę, uzupełniony spotkaniami z twórcami. 
Tym razem cykl poświęcony jest rodzimej kinematografii. Uczestnicy 
spotkań poznają przy okazji zawody filmowe, które przybliżą goście 
Akademii – scenograf, reżyser, producent filmowy, operator, monta-
żysta, kaskader, kompozytor muzyki. W ciągu 8-miesięcznego cyklu 
odbędzie się 16 spotkań (jeden piątek i jedna sobota miesiąca). Zapisy 
przyjmuje TCK od 1 września; koszt wpisowego – 70 zł, bilet na jedno-
razowy wykład, spotkanie, prelekcję – 10 zł
Spotkanie I – „Jak kręciło się filmy w przedwojennej Polsce?”
Wykład prowadzony przez Jerzego Armatę, projekcja filmu „Manewry 
miłosne” w reż. J. Nowina – Przybylskiego i K. Toma.

Piwnice TCK, 12 września godz. 17:00
Spotkanie II – „Producent czy reżyser w roli głównej?”
Wykład J. Armaty; filmowe zawody: producent - spotkanie z producen-
tem J. Lipskim, projekcja filmu „Nadzór” w reż. W. Saniewskiego.

Piwnice TCK, 13 września godz. 16:00

Warsztaty animacji filmowej dla dzieci
Czterodniowe warsztaty organizowane wspólnie ze Studiem Miniatur 
Filmowych to propozycja dla drugo-, trzecio- i czwartoklasistów zain-
teresowanych filmem. Podczas warsztatów dzieci stworzą scenariusz 
swojego filmu, zbudują dekoracje, przygotują animację główną, a w 
efekcie stworzą swój własny film animowany. Zajęcia poprowadzą: 
reżyser Wiesław Zięba, operator Szymon Adamski, szef produkcji SMF 
Eugeniusz Gordziejuk.
Projekt współfinansowany przez: MKiDN, Polskie Wydawnictwa Au-
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diowizualne, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Stowarzyszenie Filmow-
ców Polskich.
Zapisy przyjmowane będą w TCK od 8 września w godzinach od 10.00 
do 15.00. Warsztaty są bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona!

Pracownia TCK, Rynek 5, 23 – 26 września, godz. 13:00

Międzynarodowy Festiwal Filmów Dla Dzieci 
„Galicja 2008”
To pierwsze tego typu wydarzenie filmowe w Małopolsce adresowane 
do najmłodszych widzów (dzieci w wieku 8-12 lat). Festiwal odbywa 
się w trzech miastach – Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie. Trzy gre-
mia dziecięce wybierać będą najlepszy film spośród 7 obrazów kon-
kursowych, by 30 września w kinie Kijów w Krakowie nagrodzić jeden, 
ten który otrzyma największą ilość głosów.
Festiwalowi towarzyszyć będzie szereg atrakcji, w tym: plan filmowy 
przed wejściem do kina Marzenie, grupa młodzieży przebrana w po-
staci znane z animacji, stworzone w Wytwórni Filmów Fabularnych 
w Bielsku – Białej, dziesiątki projekcji filmowych, w tym najlepszych 
światowych filmów dla dzieci, spotkania z twórcami.
Koszt uczestnictwa w projekcjach – 2 zł.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 24 – 28 września, godz. 13:00

CZWARTYekSTRA FILM – „Złota rybka”
Premierowy pokaz specjalny filmu Tomasza Wolskiego i spotkanie 
z twórcami. Utrzymana w najlepszej tradycji polskiego dokumentu, 
„Złota Rybka” to film o kolorowej codzienności osób upośledzonych, 
mieszkających w Domu Pomocy Społecznej. Pretekstem do tej opo-
wieści są przygotowania do spektaklu teatralnego „Bajka o złotej 
rybce”, adaptacji utworu Aleksandra Puszkina. Film o małych marze-
niach, które nie zawsze się spełniają. Dokument nagrodzony został na 
48 Krakowskim Festiwalu Filmowym, 8 Międzynarodowym Festiwalu 
Filmowy Era Nowe Horyzonty we Wrocławiu i V Europejskim Festiwalu 
Filmowym Integracja Ty i Ja w Koszalinie.Bilety w cenie 12 zł (6 zł dla 
członków Akademii Filmowej).

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 25 września godz. 18:00

IX Przegląd Filmów Ekologicznych EKO-ŚWIAT
W ramach imprezy będzie można zobaczyć dwa filmy na trzech sean-
sach dziennie – o 8:15 i 10:00 – „Mój przyjaciel lis” (fabularna opowieść 
o przyjaźni lisa i dziewczynki – w obiektywie mistrza Luca Jacqueta), 
zaś o 12:00 -  „10.000 B.C.” – pełną rozmachu odyseję R. Emmericha 
(„Pojutrze”) przenoszącą widza w mityczny wiek proroctw, bożków, 
w którym duchy rządzą światem, a potężne mamuty panują na ziemi. 
Przeglądowi towarzyszy w hallu kina wystawa „Zielona apteka”. Cena 
biletu na projekcję: jedynie 2 zł.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 30 września – 3 października
1�



R E P E R T U A RYREPERTUARY

Mamma Mia!
W musicalu, którego żywioł wypełniają niezapomniane przeboje 
legendarnego zespołu ABBA zobaczymy m.in. Meryl Streep, Pierce’a 
Brosnana i Amandę Syfried. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 18 września

Mumia: Grobowiec Cesarza Smoka
Kolejny rozdział serii filmów „Mumia”, która do dzisiaj zarobiła na świe-
cie ponad 800 mln dolarów, dokonuje porywającego zwrotu wraz z 
przeniesieniem jego spektakularnej akcji do Azji. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 21 września

Angielska robota
Opowieść o legendarnym już napadzie na bank na londyńskiej Baker 
Street w 1971 roku. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 5 – 11 września

Małpy w kosmosie
Animacja twórców „Shreka” (polski dubbing). 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 5 – 18 września

Moja dziewczyna wychodzi za mąż
Komedia romantyczna (USA/ Wlk.Brytania). 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 19 – 25 września

[Rec]
Kolejny udany horror z Hiszpanii, której filmowi twórcy w zaczynają się 
specjalizować w wybitnych produkcjach kina grozy („Labirynt Fauna”, 
„Sierociniec”).  

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 12 – 18 września  

Hancock
Są na świecie bohaterowie... super-bohaterowie… i jest Hancock (Will 
Smith). 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 23 - 28 września

Z Archiwum X: Chcę wierzyć
10 lat po nakręceniu pierwszego filmu i 6 lat po zakończeniu emisji 
serialu para słynnych agentów powraca. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 23 – 28 września

Chłopaki też płaczą
Komedia romantyczna (USA).

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 26 września – 2 października
1�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



KLUBY LITERACKIE, SPOTKANIA AUTORSKIE
Dyskusyjny Klub Książki Mówionej MBP
Spotkanie literackie inwalidów wzroku  - prelekcja Urszuli Szuster pt. 
„Aleksander Sołżenicyn - demaskator systemów totalitarnych”.

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 9 września, godz. 10:00
Klub Literacki „13”
Oferta Klubu adresowana jest do starszych miłośników poezji i prozy. 
Tym razem zaplanowano spotkanie z przewodnikiem górskim Ada-
mem Malcem z okazji Światowego Dnia Turystyki. Temat przewodni: 
„A większą mi rozkoszą podróż niż przybycie” (L. Staff).

MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 10 września, godz. 16:00
Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie skupiające uzdolnioną literacko młodzież szkol-
ną Opiekunem merytorycznym Grupy jest tarnowski poeta Zbigniew 
Mirosławski.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
19 września, godz. 17:00

Dyskusyjny Klub Książki 
Dyskusja o książce Bogumila Hrabala: „Piękna rupieciarnia”. 
Książka ta to „opracowany przez Aleksandra Kaczorowskiego 
oraz znakomicie przez niego i Jana Stachowskiego przetłuma-
czony „Hrabala portret własny”: zbiór niepublikowanych  wcześ-
niej w Polsce esejów, szkiców i wywiadów z czeskim pisarzem. 
Wyjątkowa, niezwykle osobista książka” – czytamy na obwolucie.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 19 września, godz. 17:00

LEKCJE BIBLIOTECZNE, 
WYKŁADY
Oddział Starych Druków 
i Książki XIX-wiecznej pro-
ponuje lekcje dotyczące historii 
książki, historii ilustracji książko-
wej itp. w oparciu o zbiory Działu. 
Terminy i tematy do uzgodnienia, 
tel. 688-80-21 w. 24
Dział Informacyjno-Wy-
dawniczy proponuje lekcje 
biblioteczne dotyczące zasad ko-
rzystania z biblioteki, katalogów 
bibliotecznych, opisu bibliogra-
ficznego itp. Terminy i tematy do 
uzgodnienia; tel. 688-80-21 w. 28 
Oddział dla Dzieci i Młodzie-
ży proponuje lekcje biblioteczne 
dla uczniów w różnym wieku.

Filie: lekcje biblioteczne dla ucz-
niów i pogadanki dla przedszko-
laków zapoznające ze zbiorami 
i zasadami korzystania z bibliotek. 
Terminy do uzgodnienia w każdej 
filii.
WYBRANE ZAJĘCIA 
LITERACKO-PLASTYCZNE 
W MBP
Filia Nr 2 – ul. Gumniska 25
Rozpoczyna się już piąta z kolei  
akcja pod hasłem „Matura 
2009”. Działanie to dotyczy 
pomocy w doborze właściwego 
tematu ustnej prezentacji ma-
turalnej z języka polskiego i w 
zrealizowaniu go  podczas korzy-
stania ze zbiorów Filii z dziedziny  
literatury, historii i sztuk pięknych  1�



(do 30 września – pomoc w do-
borze tematów na podstawie 
predyspozycji, stopnia wiedzy i 
oczytania ucznia. Od 30 września 
– rozpoczęcie pracy).
Fila Nr 5 – ks. W. Bajdy 27
- „Bajkowa przystań w bi-
bliotece” – głośne czytanie 
bajek dla dzieci przedszkolnych. 
(każdy piątek ).
„Biblioteka miejscem pra-
cy i rozrywki”- czyli „artete-
rapia i biblioterapia”: spotkania 
dla uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej (korzystanie 
z Internetu, wykonywanie prac 
plastycznych, tworzenie origami, 
oglądanie filmów wideo, czytanie 
prasy.) 
„O radości”- pod takim tytu-
łem ,odbędzie się spotkanie dla 
uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (24 września). 
Filia Nr 7 – ul. Błotna 2
„Śladami baśni polskich” 
– głośne czytanie, zabawy i kon-
kursy na podstawie znanych dzie-
ciom baśni i legend. Zajęcia dla 
dzieci ze świetlicy Niepublicznej 
Niepłatnej Szkoły Podstawowej 
– 15 września godz. 14:00
„Krasnoludki są na świecie” 
– zajęcia plastyczne połączone z 
literackimi zgadywankami. – 29 
września godz. 14:00
„Poznajemy bibliotekę” 
– lekcja biblioteczna dla dzieci z 
klasy „0” – 4 września godz. 11:00
„Biblioteka przyjazna dzie-
ciom” – lekcja biblioteczna dla 
dzieci z Publicznego Przedszkola 
Nr 27 połączona z głośnym czy-
taniem bajek. – 19 września godz. 
10:00
Filia  Nr 9 – ul. Krzyska 116

Warsztaty origami – 24 września, 
godz. 11:30
Do uczestnictwa w warsztatach 
zaproszeni są członkowie Koła 
Plastycznego przy SP nr 14 oraz 
Gimnazjum nr 6. Celem warszta-
tów będzie prezentacja sztuki ori-
gami oraz podstawowych form 
składania papieru. Po naukę będą 
mogli sięgnąć zarówno począt-
kujący adepci origami jak również 
osoby zaawansowane w tej tech-
nice .Warsztaty poprowadzi Pani 
Katarzyna Nowak, pracownik Mu-
zeum Sztuki i Techniki Japońskiej 
„Manggha” w Krakowie.
Filia Nr 17 – ul. Westerplatte 
8a
„Przyjaciel na całe życie” 
- lekcja biblioteczna dla dzieci ze 
SP nr 23 kl. II, ucząca nawyku i po-
trzeby czytania książek. 

BIBLIOTECZNE 
PRZEDSZKOLA
Kącik Kubusia Puchatka
”Puchatkowe  Miasteczko We-
sołego Myślenia” - cykliczne 
formy pracy z książką dla przed-
szkolaków i rodziców – soboty, 
godz. 13:00-14:00
 „Posłuchajcie – oto bajka....” 
- Dzień Głośnego Czytania naj-
młodszym czytelnikom przez 
dorosłych - inauguracja spotkań 
z cyklu „Co czytali gdy byli mali” 
– 29 września
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzie-
ży, ul. Staszica 6
Kącik Krasnoludków
„LOKO-TUWI-TEKA - czyli ma-
giczny pociąg pana Tuwima”- 
prezentacja prac dzieci w ramach 
cyklicznych zajęć plastyczno-
edukacyjnych. 1�



ZAGŁADA - Ludobójstwo na polskich Kresach 1939-45
Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz, Tarnowska Artystyczna Konfraternia i Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej 
organizują w październiku sesję popularnonaukową pod takim właśnie tytułem. Sesja 
organizowana jest w 65 rocznicę rzezi na Wołyniu, jednej z największych zbrodni XX 
wieku, największej w historii zbrodni dokonanej na ludności polskiej (i nie tylko) z po-
wodów etnicznych, która do dziś nie doczekała się właściwego upamiętnienia a elity 
polityczne Polski i Ukrainy nadal czynią wszystko, aby prawda o tych wydarzeniach 
nie zaistniała w świadomości społecznej.   
Wśród prelegentów znajdą się m.in.: Ewa Siemaszko - współautorka monumental-
nego dzieła „Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukraińskich na ludności 
polskiej Wołynia 1939-1945”, Romuald Niedzielko - pracownik IPN, autor opracowa-
nia „Kresowa księga sprawiedliwych 1939-45. O Ukraińcach ratujących Polaków pod-
danych eksterminacji przez OUN i UPA” i ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski - niezłomny 
kapłan, kapelan środowisk kresowych walczących o upamiętnienie ofiar rzezi.
Organizatorzy zapraszają młodzież ostatnich klas gimnazjów, młodzież licealną, stu-
dentów, nauczycieli oraz wszystkich zainteresowanych tematem  ludobóstwa, wokół 
którego wciąż trwa swoista „zmowa milczenia”. Wstęp na sesję jest wolny.

Sesja odbędzie się 21 października w Auli Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Al. Solidarności. Początek o godzinie 10:00.

MBP, Fila Nr 13, ul. Starodąbrow-
ska 4
Baśniowy Kącik Przedszko-
laka
„Zwierzątka i zwierzęta na 
sześciu kontynentach” - cykl 
zajęć promujących  książki z serii: 
„W królestwie zwierząt”, „Tajem-
nice zwierząt” - poprzez czytanie, 
oglądanie, rozmowy i zabawę.
MBP, Filia Nr 17, ul. Westerplatte 8 
Kącik Misia Uszatka
Zajęcia plastyczno-literackie pt. 
„W świecie gałgankowych 
czworonogów”, poświęcone 
psom (wybór literatury, wyko-
nywanie kolorowych psiaków z 
włóczki oraz z innych materiałów 
tekstylnych, miniwystawka).
MBP, Filia Nr 18, ul Romanowicza 
38
Wystawa „Wakacyjne  wspo-
mnienie – Tarnów”
Wystawka „Tarnów w oczach tu-
rysty i jego mieszkańców” - zdję-
cia, widokówki, prace plastyczne 
przedszkolaków.
MBP, Filia nr 12, ul. Klikowska 6

KONKURSY 
DŁUGOTERMINOWE
Konkurs pt. „Rówieśnicy Bi-
blioteki”-  adresowany do dzieci 
i młodzieży, obejmujący dowolne 
formy prezentacji: opis, fotografię, 
ilustrację itp. wybranego obiektu, 
wydarzenia kulturalnego, litera-
ckiego, które podobnie jak MBP r. 
obchodzi swoje 100-lecie. Zgło-
szenia do 30 września - MBP, ul. 
Krakowska 4

„Laurka na stulecie MBP” 
– konkurs tekstowo – plastyczny 
dla uczniów klas gimnazjalnych. 
Zgłoszenia do 30 września, MBP, 
Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4.

Konkurs plastyczny, adresowany 
do dzieci i młodzieży pt. „Je-
sienna baśń”. Konkurs ma na 
celu wykonanie kolażu ukazują-
cego piękno przyrody w czasie tej 
pory roku. Prace mają być ilustra-
cją do dowolnie wybranych wier-
szy opiewających zadany temat. 
Zgłoszenia do 30 października, 
MBP Filia Nr 2, ul. Gumniska 25.
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Groborz Quartet
Koncert jazzowy krakowskiej grupy.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 4 września godz. 21:00

XXIII Muzyczne Spotkania u Paderewskiego
Spotkania zainaugurowane zostały 27 czerwca koncertem Kwartetu 
Wilanów. Wszystkie koncerty odbywają się w Dworku I. J. Paderewskie-
go w Kąśnej Dolnej i rozpoczynają się o godz. 18:00
5 września - Recital fortepianowy
Wystąpi Krystian Tkaczewski (fortepian) i Adam Woch (gitara) - laureat 
XXV Ogólnopolskiego Festiwalu „Tydzień Talentów” Tarnów – Kąśna 
Dolna 2007.
19 września – Kwartet Śląski
Wystąpi Ewa Pobłocka (fortepian) oraz Kwartet Śląski w składzie: Szy-
mon Krzeszowiec - I skrzypce, Arkadiusz Kubica - II skrzypce, Łukasz 
Syrnicki – altówka, Piotr Janosik – wiolonczela.
3 października - Międzynarodowy Dzień Muzyki
Afabre Concinui w składzie: Robert Hylla – kontratenor, Leszek Mar-
ciniak – kontratenor, Przemysław Czekała – tenor, Piotr Lewandowski 
– baryton, Piotr Dziurla – bas, Artur Hoffmann – bas.

Muzyka zaklęta w drewnie
Koncerty muzyki dawnej z cyklu „Na szlaku architektury drewnianej 
w Małopolsce” – org. Małopolska Organizacja Turystyczna. Wystąpią: 
Kaja Danczowska (skrzypce), Krzysztof Sadłowski (gitara), Marta Cze-
pielowska (altówka) i Marcin Mączyński (wiolonczela). W programie: 
F. Schubert i N. Paganini.

Kościół Matki Bożej Szkaplerznej „Na Burku”, 6 września, godz. 20:00

FEEL 
Koncert wieńczący XXI Tarnowską Paradę Konną. Więcej informacji 
o Paradzie – w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Stadnina Ogierów w Klikowej, 7 września godz. 20:00

Leliwa Jazz Band
Jazzowy Czwartek z tarnowskim bandem.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 11 września godz. 21:00

Jazzowy Czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 18 września godz. 21:00

Koncert Krzysztofa Hubera
K. Huber zagra z zespołem w składzie: Mariusz Budzik, Sławomir Bro-
żek, Mariusz Dziekan, Sebastian Mnich – oraz gościnnie saksofonistka 
Malwina.

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 19 września godz. 20:00
�1



Muzyka polskiego baroku
Koncert Tarnowskiej Orkiestry kameralnej

Kościół XX Filipinów, 20 września, godz. 19:30

Piosenki z Kabaretu Starszych Panów
Nietuzinkowy koncert będący swoistym hołdem złożonym Jerzemu 
Wasowskiemu i Jeremiemu Przyborze. Hołdem nie tylko dla kompo-
zytora i tekściarza, ale przede wszystkim dla kulturowych ikon stylu. 
Piosenki, będące do dziś niedoścignionymi arcydziełami duetu Przy-
bora – Wasowski m.in.: „Addio pomidory”, „Piosenka jest dobra na 
wszystko”, „Już kąpiesz się nie dla mnie” czy „Na ryby” zaśpiewają 
Magda Umer, Piotr Machalica i Zbigniew Zamachowski. Artystom bę-
dzie towarzyszyć zespół muzyczny w składzie: Wojciech Borkowski 
– fortepian, Czesław Bartkowski – perkusja i Adam Cegielski – kontra-
bas. Wdzięk, dowcip, nutka nostalgii, wspaniałe piosenki i znakomici 
aktorzy – taki będzie koncert piosenek z „Kabaretu Starszych Panów” 
który już zdążył oczarować publiczność w Polsce i za granicą.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 21 września godz. 18:00

Aleksandra Żernova i Vitalij Ivanov
Jazzowy Czwartek w ukraińskiej obsadzie

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 25 września godz. 21:00

I Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chóralnej  
Sacra Ecclesiae Cantio - Tarnów 2008
Celem festiwalu jest m.in. propagowanie sakralnej muzyki chóralnej, 
konsolidacja środowiska, dzielenie się doświadczeniami muzyczny-
mi; chóry mogą wystąpić w dwóch kategoriach: głosy równe i głosy 
mieszane. Wśród jurorów znajdują się wykładowcy Akademii Muzycz-
nej w Krakowie, Papieskiej Akademii Teologicznej czy Uniwersytetu 
w Rzeszowie. Organizatorzy: Wydział Muzyki Kościelnej Kurii Diece-
zjalnej w Tarnowie, Wydział Kultury UMT, Centrum Paderewskiego, 
MCK, Bazylika Katedralna w Tarnowie, parafia pw. Św. Józefa i Matki 
Bożej Fatimskiej oraz Diecezjalne Studium Organistowskie. Patronat 
honorowy: Biskup Tarnowski Wiktor Skworc, Prezydent Miasta Tarno-
wa Ryszard Ścigała i Starosta Powiatu Tarnowskiego Mieczysław Kras. 
Festiwal odbywa się w Bazylice Katedralnej w Tarnowie oraz Kościele 
Matki Bożej Fatimskiej, w dniu 27 września.
Program Festiwalu:
9:00 – 13:15 - przesłuchania (kościół Matki Bożej Fatimskiej)
14:00 – 16:00 - przesłuchania (kościół Matki Bożej Fatimskiej)
16:20 – 17:00 - spotkanie Jurorów z dyrygentami (sala chóru PCT przy 
Katedrze)
17:00 – 18:00 - wspólna próba połączonych chórów przed Mszą św. 
(Katedra)
18:00 – 19:00 - Msza Święta w Katedrze pod przewodnictwem Ks. Biskupa 
19:00 – 21:00 - ogłoszenie wyników i koncert galowy ��
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Noc Kabaretowa
Szósty już kabareton org. przez tygodnik TEMI i Tarnowskie Cen-
trum Kultury. Wystapią kabarety: HLYNUR, WIDELEC, ŚWIERSZCZY-
CHRZĄSZCZ i  kabaret ŁOWCY.B.

Amfiteatr Letni, ul. Kopernika 2, 5 września, godz. 19:30

XXI Tarnowska Parada Konna Klikowa 2008
Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Stadnina Ogierów w Klikowej, 7 września, godz. 12:00

Europejskie Dni Dziedzictwa: Powrót na ojcowiznę
„Korzenie tradycji. Od ojcowizny do ojczyzny” – taki jest tytuł tego-
rocznych Europejskich Dni Dziedzictwa. W Tarnowie upływają one 
pod znakiem 520 rocznicy urodzin Hetmana Jana Tarnowskiego i ob-
chodzone będą w Muzeum Etnograficznym pod tytułem „Powrót na 
ojcowiznę”. Taki sam tytuł nosi również towarzysząca „Dniom...” wy-
stawa, prezentująca dzieje związanej z naszym miastem – przez osobę 
hetmana – wsi Tarnowica Polna na Ukrainie. Do dziś wśród mieszkań-
ców Starego Waliszowa koło Bystrzycy istnieje legenda, według której 
miała ona powstać po bitwie pod Obertynem (1531 r.), gdzie Hetman 
Jan Tarnowski osadził chłopów spod Tarnowa walczących w jego woj-
sku. Mieszkańcy tej wsi w całości zostali po II wojnie światowej de-
portowani na ziemie zachodnie, ale pamięć o tym, że są potomkami 
żołnierzy Hetmana i pochodzą z Tarnowa, nadal żyje. 
PROGRAM:
13 września (sobota) – Muzeum Etnograficzne
godz. 17:00 – konferencja prasowa z potomkami Tarnowian osiedlo-
nych w XVI w. na Ukrainie
godz. 18:00 – 20:00 - otwarcie wystawy „Powrót na ojcowiznę”, wy-
stępy zespołów Tarnowiczanki (Stary Waliszów) i Waliszowianie (Nowy 
Waliszów), degustacja potraw regionalnych przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich ze Starego i Nowego Waliszowa
14 września (niedziela) – Muzeum Etnograficzne
godz. 9:00 - Msza Święta i złożenie kwiatów pod pomnikiem Tarnow-
skich w Katedrze w Tarnowie
godz. 10:00 – 14:00 - występy zespołów Tarnowiczanki (Stary Wa-
liszów) i Waliszowianie (Nowy Waliszów), degustacja potraw regio-
nalnych, zwiedzanie wystawy z komentarzem Tarnowiczan, prezen-
tacja jednego z najstarszych sztandarów Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Polsce z 1888 r. z Tarnowicy Polnej (obecnie Ukraina).

IX Święto Fasoli
Podczas tradycyjnych obchodów będzie jarmark produktu lokalnego, 
występy zespołów kabaretowych (sobota) i folklorystycznych (nie-
dziela), koncerty zespołów „Konwój” (sobota), „Siklawa” i „Krzagolec 
Band” (niedziela) i biesiada przy fasolce z boczkiem. Do wspólnej za-
bawy i ucztowania zapraszają Gmina Zakliczyn, Starostwo Powiatowe ��



w Tarnowie i Małopolska Izba Rolnicza.
Rynek w Zakliczynie, 13 września od g. 17:00,  
14 września od g. 10:00 (jarmark), od g. 14:00 występy i koncerty

XIII Międzynarodowy Turniej Rycerski o Złoty 
Warkocz Tarłówny
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Muzeum Okręgowe - Zamek w Dębnie, 21 września, od godz. 11:00

Uwaga człowiek!
Pierwsze po wakacjach spotkanie po raz drugi nosić będzie 
podtytuł „Wszystkie dźwięki tęczy”. Tym razem, w odpo-
wiednio dobranej muzycznej osnowie zaprezentowane 
zostaną wybrane wiersze uczestników Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Organizatorzy: Tarnowska Artystyczna Konfra-
ternia i Muzeum Okręgowe w Tarnowie.
Muzeum Okręgowe, Gmach Główny – Rynek 20-21,  
24 września godz. 18:15

Małopolska Noc Naukowców
Po raz pierwszy w Tarnowie, naukowcy znani dotychczas z laborato-
riów i sal wykładowych, skupieni na badaniach i odkryciach, pokażą 
swoje drugie oblicze. Podczas imprezy każdy żądny wiedzy uczestnik 
będzie mógł choć przez chwilę poczuć się naukowcem przeprowa-
dzając wyjątkowe eksperymenty, biorąc udział w ciekawych war-
sztatach czy słuchając fascynujących wykładów. W programie m.in. 
doświadczenia i eksperymenty z dziedziny fizyki, chemii, elektroniki 
i informatyki: Fosforowy Księżyc, Węże Faraona, Wieże Hanoi, Znicz 
Olimpijski. Poza tym: operacja stawu kolanowego w oddziale orto-
pedii, obserwacja przejścia Merkurego i Wenus przez tarczę Słońca 
i zakrycia planet przez Księżyc, badania chemiczne i makrobiotyczne 
żywności oraz wody, a także magiczny świat dźwięku. „Małopolskiej 
Nocy Naukowców” w Tarnowie towarzyszyć będzie: otwarcie wystawy 
„MULTIART” oraz koncert filharmoników z repertuarem muzyki popu-
larnej i rozrywkowej. 

Mościckie Centrum Kultury, 26 września, godz. 18:00 – 24:00

Solidarność 1980 – historia, kultura, pamięć
Centrum Animacji Społecznej Horyzonty wspólnie z Zarzą-
dem Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” realizuje pro-
jekt, którego celem jest utrwalanie świadomości odnośnie 
roli Polskiego „Sierpnia” oraz „Solidarności” oraz umocnie-
nie patriotyzmu i poczucia odpowiedzialności za lokalną 

wspólnotę, poprzez tworzenie i odbiór kultury i sztuki. 
Projekt realizowany będzie w kilku miastach Województwa Małopol-
skiego i obejmuje warsztaty teatralne z grupami młodzieży, rozdawa-
nie ulotek i plakatów, wydanie płyty multimedialnej, teatralne akcje 
uliczne i spektakle plenerowe.

Tarnów i większe miasta Małopolski, wrzesień – październik
��
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1 września
Pamięci ofiar II wojny 
światowej...
Uroczystości patriotyczne
Pomnik Ofiar Faszyzmu przy Cmentarzu Starym 
w Tarnowie, g. 11:00

4 września
Mariaże, miraże, pejzaże i inne... aże
Wernisaż wystawy Krystyny Baniowskiej-Stąsiek
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 18:00

Groborz Quartet
Koncert jazzowy krakowskiej grupy.
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 20:00

5 września
Recital fortepianowy
Koncert w ramach XXIII Muzycznych Spotkań 
u Paderewskiego
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, g. 18:00

Tadeusz Sowa – Borysławski: 
„Geometrie Chaosu”
Wernisaż wystawy fotografii, instalacji 
i tkaniny wrocławskiego artysty
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, g. 18:30
Noc Kabaretowa
Wystąpią kabarety: Hlynur, Widelec, 
Świerszczychrząszcz i Łowcy B.
Amfiteatr Letni, ul. Kopernika 2, g. 19:30

6 września
Tygiel Kultury
Finał: wypał rzeźb, pokazy, koncerty 
Tarnowski Rynek

Muzyka zaklęta w drewnie
Koncert muzyki dawnej 
Kościół Matki Bożej Szkaplerznej „Na Burku”, g. 20:00

7 września
O królewiczu co nie umiał nic
Teatralne ABC czy „teatr lalek bez tajemnic”.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 11:00
69. rocznica Bitwy Radłowskiej
Uroczystości patriotyczne
Radłów, od godz. 13:30
XXI Tarnowska Parada Konna 
Klikowa 2008
M.in. „Małopolski Festiwal Smaku” i koncert 
FEEL
Stadnina Ogierów w Klikowej, od g. 12:00

9 września
Dyskusyjny Klub Książki 
Mówionej MBP

























„Sołżenicyn - demaskator systemów 
totalitarnych”
Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, g. 10:00

10 września
O królewiczu co nie umiał nic
Teatralne ABC czy „teatr lalek bez tajemnic”.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 11:00
Klub Literacki „13”
Spotkanie z przewodnikiem górskim 
Adamem Malcem
MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, g. 16:00

11 września
Towarzystwo Pana Brzechwy
Familijny spektakl muzyczny.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 11:00

Leliwa Jazz Band
Jazzowy Czwartek z tarnowskim bandem.
Restauracja BombayMusic, ul. Krakowska 11a, 
godz. 20:00

12 września
Towarzystwo Pana Brzechwy
Familijny spektakl muzyczny.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 11:00
Akademia Filmowa – spotkanie I
Wykład J. Armaty i film „Manewry miłosne”
Piwnice TCK, g. 17:00
Zapiski oficera Armii Czerwonej
Spektakl na kanwie kultowej książki Sergiusza 
Piaseckiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 19:00

Wspomnienia z Indii
Wernisaż wystawy fotografii Agnieszki 
Filipów
Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, g. 20:00

13 września
Wystawa filatelistyczna
Wernisaż ekspozycji pt. „Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna: Literatura – Tarnów 2008”
MBP, Filia nr 8, ul. Traugutta 1, g. 12:00

Europejskie Dni Dziedzictwa 
– „Powrót na ojcowiznę” (1)
Otwarcie wystawy, koncerty, degustacje
Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10, od g. 17:00
Akademia Filmowa – spotkanie II
Wykład, spotkanie z prod. J. Lipskim, projekcja 
filmu „Nadzór”
Piwnice TCK, g. 16:00
Cierpienia starego Wertera
Spektakl na podstawie tekstów Bohumila 
Hrabala
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Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
g. 19:00

14 września
Europejskie Dni Dziedzictwa 
– „Powrót na ojcowiznę” (2)
Występy zespołów, degustacje
Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10, od g. 10:00
IX Święto Fasoli
Święto „Pięknego Jaśka”
Rynek w Zakliczynie, od godz. 10:00
Zapiski oficera Armii Czerwonej
Spektakl na kanwie kultowej książki Sergiusza 
Piaseckiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 19:00

15 września
Mis HIV
Spektakl warszawskiego Teatru Polonia
Mościckie Centrum Kultury, g. 11:00 (dla grup 
zorganizowanych) i 19:00

17 września
Dzień Sybiraka i Ofiar Stalinizmu
Uroczystości patriotyczne
Pomnik Ofiar Stalinizmu

18 września
Wernisaż w ZNP
Wystawa fotografii Barbary Krystyny Widły 
z Choszczna
Galeria Twórczości Artystycznej Nauczycieli „Paleta” 
przy Związku Nauczycielstwa Polskiego w Tarnowie, 
ul. Piłsudskiego 24, g. 17:00

Jazzowy Czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego
Restauracja BombayMusic, ul. Krakowska 11a,  
18 września godz. 20:00

19 września
Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 17:00
Dyskusyjny Klub Książki 
Dyskusja o książce Bogumila Hrabala: „Piękna 
rupieciarnia”
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 17:00

Kwartet Śląski
Koncert w ramach XXIII Muzycznych Spotkań 
u Paderewskiego
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, g. 18:00

Zbigniew Bajek
Wernisaż wystawy malarstwa i fotografii
Galeria Miejska BWA – Galeria Mała, Rynek 4, g. 18:30























Magiczny Kwadrat
Otwarcie wystawy doktorantów krakowskiej 
ASP
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, g. 19:00

Studyjny koncert
Wystąpi Krzysztof Huber z zespołem
Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, g. 20:00

20 września
PREMIERA: Zbrodnia i kara
Sceniczna adaptacja klasyki F. Dostojewskiego 
w reż. nowego dyr. Teatru E. Żentary
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 19:00

Muzyka polskiego baroku
Koncert Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej
Kościół XX Filipinów, g. 19:30

21 września
XIII Międzynarodowy Turniej 
Rycerski o Złoty Warkocz Tarłówny
Bitwy, pojedynki, pokazy taneczne 
i kaskaderskie, koncerty muzyki dawnej
Muzeum Okręgowe - Zamek w Dębnie, od g. 11:00

Piosenki z Kabaretu Starszych 
Panów
Koncert Magdy Umer, Piotra Machalicy 
i Zbigniewa Zamachowskiego
Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, g. 18:00
Zbrodnia i kara
Sceniczna adaptacja klasyki F. Dostojewskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 19:00

22 września
Zbrodnia i kara
Sceniczna adaptacja klasyki F. Dostojewskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 10:00

23 września
Zbrodnia i kara
Sceniczna adaptacja klasyki F. Dostojewskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 10:00

24 września
Czerwone komety
Prapremiera polska komedii A. Sautera i 
B. Studlara
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Scena Proscenium 1, g. 19:00

Współczesna fotografia 
japońska
Wernisaż wystawy prac japońskich 
fotografików
MBP, Filia nr 9, ul. Krzyska 116, g. 11:00
Uwaga człowiek!
„Wszystkie dźwięki tęczy” – poezja 
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Międzynarodowy Festiwal Filmów Dla Dzieci „Galicja 2008” 
24 – 28 września – Projekcje, spotkania z twórcami
Patrz: kino



uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Muzeum Okręgowe, Gmach Główny – Rynek 20-21, 
g. 18:15

25 września
CZWARTYekSTRA FILM – „Złota 
rybka”
Pokaz specjalny filmu i spotkanie z twórcami
Kino Marzenie, ul. Staszica 4, g. 18:00

Aleksandra Żernova i Vitalij 
Ivanov
Jazzowy Czwartek w ukraińskiej obsadzie
Restauracja BombayMusic, ul. Krakowska 11a,  
25 września godz. 20:00

26 września
Małopolska Noc Naukowców
Doświadczenia i eksperymenty, wystawa 
i koncert filharmoników
Mościckie Centrum Kultury, g. 18:00 – 24:00

27 września
I Ogólnopolski Festiwal Muzyki 
Chóralnej „Sacra Ecclesiae 
Cantio - Tarnów 2008”
Przesłuchania konkursowe i koncert galowy
Kościół MB Fatimskiej, od g. 9:00 – przesłuchania
Bazylika Katedralna, g. 18:00 – Msza Św. i koncert 
galowy
Inauguracja TALII 
Inauguracja Festiwalu Komedii – g. 19:00
TALIA – patrz: Wydarzenia miesiąca

28 września
Obchody akcji „Burza” i „Boju 
pod Jamną”
Uroczystości upamiętniające walki Batalionu 
„Barbara” 16 Pułku Piechoty AK
Duszpasterskie Centrum Akademickie 
 oo. Dominikanów na Jamnej
Teatr Młodego Widza  
„Ania z Zielonego Wzgórza”
Rodzinny spektakl Teatru im. W. Siemaszkowej 
w Rzeszowie
Mościckie Centrum Kultury, g. 11:00 















29 września
Teatr Młodego Widza  
„Ania z Zielonego Wzgórza”
Rodzinny spektakl Teatru im. W. Siemaszkowej 
w Rzeszowie
Mościckie Centrum Kultury, g. 10:00 (grupy 
zorganizowane)

30 września
Eko-Świat
IX Przegląd Filmów Ekologicznych
Kino Marzenie, ul. Staszica 4, seanse: g. 8:15, 10:00  
i 12:00
Spotkanie w KIK
Inauguracja kolejnego roku działalności 
Klubu.
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

1 października
Eko-Świat
IX Przegląd Filmów Ekologicznych
Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
seanse: g. 8:15, 10:00  i 12:00

2 października
Eko-Świat
IX Przegląd Filmów Ekologicznych
Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
seanse: g. 8:15, 10:00  i 12:00
Aula Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej,  
ul. Mickiewicza 8, g. 12:00 i 17:00

3 października
Eko-Świat
IX Przegląd Filmów Ekologicznych
Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
seanse: g. 8:15, 10:00  i 12:00

Międzynarodowy Dzień Muzyki: 
Affabre Concinui
Koncert w ramach XXIII Muzycznych Spotkań 
u Paderewskiego
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, g. 18:00

4 października
Finał Festiwalu Komedii TALIA 
TALIA – patrz: Wydarzenia miesiąca

















XII Ogólnopolski Festiwal Komedii „TALIA 2008”
27 września – 4 października
Patrz: wydarzenia miesiąca
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85

Mościckie Centrum Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mck.intarnet.pl 

Kino Millennium – MCK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Tarnowska Artystyczna Konfraternia
ul. Św. Anny 10
tel. 0664 460 010, 0601 659 746
www.konfraternia.tarnow.pl

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Św. Anny 10, 
tel. 014 655 97 97
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Cafe Piano
Rynek 9, tel. 014 621 92 48

Tarnowskie Centrum Informacji 
Rynek 7
tel. 014 688 90 90
www.it.tarnow.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Centrum Animacji Społecznej 
HORYZONTY
ul. Krakowska 26
tel. 014 655 92 81
www.horyzonty.org.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 3,  
tel/fax 014 626 44 16

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78  
www.pasaz.tarnow.pl

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru. Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET 
ul. Osterwy 20, 33-100 Tarnów
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